
124

RESOLUÇÃO DPG Nº 040, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

Nomeia aprovada do II Concurso Público para 
o Quadro de Pessoal da Defensoria Pública  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso XIX do artigo 18 da Lei Complementar nº 

 

CONSIDERANDO a o procedimento administrativo nº 15.396.622-2 que trata 
da nomeação dos aprovados no II Concurso Público para Quadro de Pessoal da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná;  

CONSIDERANDO a aprovação da Lei Complementar Estadual nº 212, de 21 
de novembro de 2018, a partir da qual o ato de nomeação para provimento dos 
cargos da Carreira de Defensor Público do Estado e dos cargos do Quadro de 
Pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná de categoria inicial passa a 
ser de competência privativa do Defensor Público-Geral do Estado;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. NOMEAR JOSLEI LAURA BIAVATI DE LIMA para o cargo de 
Agente Profissional da Defensoria, Função Administrador, do Quadro de 
Servidores Públicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

16435/2019

RESOLUÇÃO DPG Nº 041, DE 25 DE FEVEREIRO DE 2019 

Nomeia aprovada do II Concurso Público para 
o Quadro de Pessoal da Defensoria Pública  

 

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das 
atribuições que lhe conferem o inciso XIX do artigo 18 da Lei Complementar nº 

 

CONSIDERANDO a o procedimento administrativo nº 15.396.622-2 que trata 
da nomeação dos aprovados no II Concurso Público para Quadro de Pessoal da 
Defensoria Pública do Estado do Paraná;  

CONSIDERANDO a aprovação da Lei Complementar Estadual nº 212, de 21 
de novembro de 2018, a partir da qual o ato de nomeação para provimento dos 
cargos da Carreira de Defensor Público do Estado e dos cargos do Quadro de 
Pessoal da Defensoria Pública do Estado do Paraná de categoria inicial passa a 
ser de competência privativa do Defensor Público-Geral do Estado;  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. NOMEAR SILMARA BARANHUKI MACHINSKI para o cargo de 
Agente Profissional da Defensoria, Função Contador, do Quadro de Servidores 
Públicos da Defensoria Pública do Estado do Paraná. 
 
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

EDUARDO PIÃO ORTIZ ABRAÃO 
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná 

16440/2019

PORTARIA Nº 36/2019 – COE/SEFA

A COORDENADORA DA COORDENAÇÃO DO ORÇAMENTO ESTADUAL - COE, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o estabelecido no 

artigo 8º, da Lei Estadual nº 19.766, de 17 de dezembro de 2018, conforme o Processo de Alteração Orçamentária nº 19000106 COE/SEFA, 

R E S O L V E 

Ajustar o detalhamento de despesa do Orçamento Fiscal, aprovado pela Lei Estadual nº 19.766, de 17 de dezembro de 2018, no valor de R$ 85.000,00 (oitenta 

e cinco mil reais), de acordo com os Anexos I e II desta portaria. 

Publique-se.  

Anote-se. 

Curitiba, em 19 de fevereiro de 2019. 

MARCIA CRISTINA REBONATO DO VALLE 

Coordenadora da COE/SEFA 

16876/2019


